平成 23 年 8月 19 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 中野広之
 （TEL     0422-53-0257）

『輪廻のラグランジェ』原作提供・アニメーション制作決定のお知らせ

この度、オリジナルアニメーション『輪廻のラグランジェ』において、当社のグループ会社である株式

会社プロダクション・アイジー（以下、I.G）が原作開発を、また株式会社ジーベック（以下、XEBEC）が

アニメーション映像制作をおこなう事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

『輪廻のラグランジェ』は 2012 年に発表予定のオリジナル TV アニメーションとなり、総監督を『機動

戦艦ナデシコ』の佐藤竜雄、監督を『蒼穹のファフナーHEAVEN AND EARTH』の鈴木利正が務めます。シリ

ーズ構成には『東のエデン』脚本の菅正太郎を、キャラクター原案には『とある飛空士への追憶』イラス

トレーター森沢晴行を、キャラクターデザインには『ブレイク・ブレイド』の乘田拓茂、『PandoraHearts』

の小林千鶴を起用いたします。原作は I.G、アニメーション制作は XEBEC となり、グループシナジーを生

かした映像制作体制となります。

また同作は青年向けコミック誌『ヤングガンガン』（スクウェア・エニックス 刊）9 月 2 日発行号より

アナザーストーリーのコミック連載が開始となり、I.G は原案及び協力を、XEBEC は協力をいたします。

尚、当作品を制作することによる当社業績に与える影響は、2012 年 5 月期の事業計画に含まれており

ます。

【アニメーション作品について】

◇タイトル：輪廻のラグランジェ

◇スタッフ：原作・制作協力：Production I.G／総監督：佐藤竜雄／監督：鈴木利正／シリーズ構成：菅正太郎／

脚本：森田繁、野村祐一、大野木寛、待田堂子、梅原英司／キャラクター原案：森沢晴行／キャラクタ

ーデザイン：乘田拓茂、小林千鶴／アニメーション制作：XEBEC

◇放送予定:2012 年

◇関連 URL：アニメ公式サイト http://lag-rin.com ◇公式 twitter：@lag_rin

◇ストーリー: 主人公・京乃まどかは故郷である千葉県・鴨川の海を心から愛する女子高生。「困っていることがあっ

たら、百パーセント、助っ人しちゃう」のが売りの「鴨女ジャージ部」、ただ一人の部員として、今日

も元気に活動中の 17 歳。ある日、謎めいた美少女・ランと出会ったまどかは、一目見て彼女を同志と

思い込み、熱烈にジャージ部に誘う。ひょんなことから部員が増えて、まどかは大喜び。そればかりか、

ムギナミという不思議な転校生がまどかのクラスにやってくる。ゆるふわな性格のムギナミは、軽いノ

リでジャージ部に参加。まどか一人だった鴨女ジャージ部は、一気に三人に増え、やがて鴨川を守る希

望の星となっていく……！

以上

©ラグランジェ・プロジェクト